
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 132 Lunes 2 de junio de 2025 Sec. V-B.  Pág. 30926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

38
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

20388 Anuncio  de  la  Confederación  Hidrográfica  del  Tajo  O.A.  de  la
información pública de la  solicitud de autorización de vertido en el
término municipal de Soto del Real (Madrid) Referencia AV-0023/2024.

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo se encuentra en tramitación el
expediente identificado como sigue:

- Referencia expediente: AV-0023/2024

- Titular: JUAN MANUEL CRIADO S.L.

- Tipo de procedimiento: Autorización de vertido de aguas residuales

- Descripción: Vertido de aguas residuales procedentes de Estación de Servicio
CTRA. M-609, KM 3,850

- Medio receptor: Subterráneo Indirecto

- Características del vertido: Industrial

- Volumen anual de vertido solicitado: 4 071 m 3 /año

- Valores límite de emisión: Sólidos en suspensión ≤ 35 mg/l, DBO5 ≤ 25 mg/l,
DQO ≤ 125 mg/l, Hidrocarburos totales ≤ 5 mg/l, pH 6-9 ud.

- Descripción de las instalaciones de depuración:

Flujo (1) de aseos y cafeterías: recogida de ambos márgenes, reja de desbaste
manual, depuradora compacta (decantador, reactor con aireación, clarificador),
arqueta de toma de muestras.

Flujo (2) de aguas de la zona de suministro y carga de combustibles: recogida
de  las  aguas  potencialmente  hidrocarburadas  mediante  rejillas  perimetrales,
arqueta  de  recogida.  o

Flujo (3) de aguas de la zona del tren de lavado: separador de hidrocarburos
con decantador para cada margen, arqueta de control para cada separador.

Unificación de flujos (2 y 3): separador de hidrocarburos con decantador y filtro
coalescente, arqueta de control.

Arqueta de unificación con flujo 1,  humedal artificial  de subflujo horizontal
(HAFSsH),  arqueta  de  control,  sistema de medición  de  caudal,  y  sistema de
infiltración  al  terreno (4  zanjas  de  25  metros)

-  Localización  de  las  instalaciones:  Polígono  6  del  t.m.  de  Soto  del  Real
(Madrid).  Referencia  catastral:  002400100VL30G0001IZ.  Coordenadas
aproximadas  UTM  (ETRS  89  -  Huso  30)  X  =  433  044;  Y  =  4 507  721.

- Localización del punto de vertido Coordenadas UTM (ETRS89 - Huso 30): X:
433 024 Y: 4 507 702

- Término municipal: Soto del Real (Madrid)



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 132 Lunes 2 de junio de 2025 Sec. V-B.  Pág. 30927

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

38
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

De conformidad con la normativa aplicable, se abre un plazo de TREINTA (30)
DÍAS contados a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio, para que
quien lo desee pueda examinar la documentación del expediente descriptiva de la
solicitud.

Para ello se deberá remitir antes de la finalización de dicho plazo una petición
expresa al correo habilitado al efecto (informacion@chtajo.es), indicando en el
asunto el texto "información pública" seguido de la referencia del expediente. En el
cuerpo  del  texto  deberá  indicar  su  nombre,  apellidos,  DNI  y  dirección  de
notificación, e indicación expresa de si se desea realizar la consulta por medios
electrónicos o de forma presencial.

Durante  este  plazo,  quien  se  considere  afectado  por  esta  petición  podrá
presentar sus alegaciones mediante escrito razonado, que se hará efectiva por
cualquiera de los medios habilitados según la Ley de Procedimiento Administrativo
(disponible el Registro Electrónico General (REG): https://reg.redsara.es/) y se
dirigirá, indicando la referencia AV-0023/2024, a:

Confederación Hidrográfica del Tajo

Comisaría de Aguas

Área de Calidad de las Aguas

Madrid,  23  de  mayo  de  2025.-  La  Jefa  de  Servicio  de  Vertidos,  Marta
Hernández  León.

ID: A250025627-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-30T15:28:36+0200




